[image: image1.png]

ЭНГЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ул. Коммунистическая, д. 41, 413100 г. Энгельс, Саратовская область, тел (8453) 55-99-26

ПРИКАЗ

От                          2018г.
     №
О проведении муниципальной   благотворительной

акции-конкурса «Рождество-2019»

В соответствии с планом работы ресурсного центра по духовно-нравственному воспитанию подрастающего поколения МОУ «Основная общеобразовательная православная школа №2 имени благоверного князя Димитрия Донского»,  с  целью приобщения  всех участников образовательных отношений  к культурным основам  православия в России, приобщения детей к духовно-нравственным ценностям, развития творческих способностей в художественно-эстетической сфере
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести с 10.12.2018г. по 24.12.2018г. на базе МОУ «Основная общеобразовательная православная школа № 2 имени благоверного князя Димитрия Донского»  муниципальную благотворительную акцию-конкурс «Рождество-2019» в рамках  работы     волонтерского движения «Копилка добрых дел».
2. Утвердить Положение о  муниципальной благотворительной акции «Рождество-2019» (приложение № 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений создать условия для  проведения школьного этапа благотворительной акции и обеспечить участие педагогов и обучающихся в муниципальном этапе благотворительной акции «Рождество-2019», предоставить заявки на участие  согласно приложению № 2.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя комитета по образованию администрации Энгельсского муниципального района Таушанкову Ю. В..
 Председатель комитета                                                                                   Р.И. Косенко
Ананьева Н.В.
54-45-14

Приложение №1 к приказу КОМП
№         от           2018
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ   БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЙ

АКЦИИ-КОНКУРСА «РОЖДЕСТВО-2019»

ОРГАНИЗАТОР КОНКУРСА: МОУ «Основная общеобразовательная православная школа № 2 имени благоверного князя Димитрия Донского» – муниципальный ресурсный центр по духовно-нравственному воспитанию подрастающего поколения.

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ АКЦИЯ-КОНКУРС «РОЖДЕСТВО-2019»  ПРОВОДИТСЯ С ЦЕЛЬЮ:

· Приобщения  всех участников образовательных отношений  к историческим и культурным основам  православия в России,  отечественной и мировой культуры,   к духовно-нравственным ценностям, нормам поведения, принятым в   православии, к  состраданию и милосердию;

· Развития творческих способностей обучающихся в художественно-эстетической сфере на основе совместной творческой деятельности.

К участию в  акции-конкурсе приглашаются все  участники образовательных отношений образовательных учреждений Энгельсского муниципального района.

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ-КОНКУРСА ПРЕДУСМАТРИВАЕТ:

I.  Конкурс «РОЖДЕСТВО-2019» проводится в два этапа. Первый этап -  школьный в образовательных организациях, на котором определяются победители для участия во втором  этапе. Второй этап – муниципальный  проводится в период с  10.12.2018 г. по 24.12.2018 г. Для участия во втором этапе выбираются лучшие работы   от образовательной организации, но не более двух работ от руководителя.
II. На  конкурс принимаются работы на тему «РОЖДЕСТВЕНСКИЙ АНГЕЛ». Возрастные  группы участников: обучающиеся 1-11-х классов общеобразовательных учреждений, педагоги общеобразовательных учреждений, педагоги и воспитанники воскресных школ.
Отбор работ оценивается по следующим номинациям:
·  «Текстильная кукла».

· «Вязание».

· «Панно»  в любой технике (аппликация, вязание, декупаж и т.п.).

III.   Лучшие конкурсные материалы участвуют в благотворительной акции и будут подарены      воспитанникам     социально-реабилитационных учреждений для детей с ограниченными возможностями.
ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ-КОНКУРСА

· Прием  заявок и  конкурсных работ одновременно  осуществляется с  10.12.2018 г. по 24.12.2018 г. в МОУ «ООШ № 2». Кабинет № 15.

· Все работы должны быть выполнены в  точном  соответствии  с  номинацией конкурса и сопровождены этикеткой   в печатном виде (тема, фамилия, имя, класс, школа обучающегося, руководитель (ФИО полностью)).
· Авторы наиболее интересных работ  получают  грамоты по номинациям.
· Участники акции–конкурса получают «Сертификат участника».

· Работы обратно не возвращаются.

· Фото лучших работ участников конкурса размещаются на сайте организатора.
· Итоги акции-конкурса будут подведены членами жюри в период с 25.12.2018 г. по 28.12.2018 г.

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА И ЖЮРИ:

1. Ананьева Наталья Владимировна - консультант отдела развития учреждений образования комитета по образованию АЭМР
2. Власова Ирина Михайловна – заместитель директора по УВР МОУ «ООШ №2», учитель математики
3. Сливина Анжела Владимировна - заместитель директора по УВР МОУ «ООШ № 2», учитель музыки
4. Пирская Татьяна Викторовна- руководитель ресурсного центра, учитель технологии МОУ «ООШ № 2»

5.  Соловьева Татьяна Михайловна - учитель химии МОУ «ООШ № 2»

6. Алексеева Мария Сергеевна - учитель технологии МБОУ «СОШ № 1»
7.  Иващенко Елена Равиловна - учитель начальных классов  МБОУ «СОШ № 9»
8. Шац Ирина Йозефовна – учитель музыки МБОУ «ООШ с. Терновка»
9. Пуганова Наталья Ивановна – учитель начальных классов МОУ «ООШ №2»
10. Трибунская Л. С. – учитель начальных классов МОУ «ООШ №2»

11. Иерей Владислав Чернец, настоятель  Покровского храма, куратор ресурсного центра по духовно-нравственному воспитанию подрастающего поколения (по согласованию).
Контактные телефоны:

8 (8453) 55-62- 95   (МОУ ООШ№2),

89649960429 – Сливина Анжела Владимировна, заместитель директора по УВР МОУ «ООШ № 2».
89172050055 – Пирская Татьяна Викторовна, учитель технологии МОУ «ООШ №2».
Приложение 2 к приказу КОМП

Форма заявки
(в печатном виде, подается вместе с работой)
 В Организационный комитет

  МОУ «Основная общеобразовательная

православная школа № 2
имени благоверного князя Димитрия Донского»,
муниципальный ресурсный центр
по духовно-нравственному воспитанию
______________________________

                                                                                                                       образовательное учреждение

заявка.

                     Прошу Вас зарегистрировать в качестве участников муниципальной благотворительной акции-конкурса «РОЖДЕСТВО-2019»:
	Конкурсная часть
	Фамилия, имя участников
	Класс, школа
	Руководитель (ФИО полностью),   преподаваемый предмет

	Работа  «РОЖДЕСТВЕНСКИЙ АНГЕЛ »
«Текстильная кукла»

«Вязание»
«Панно»/подчеркнуть/

Подпись  школьного организатора акции-конкурса

 «       »                                         _____________________ (ф.и.о.)